
Администрация Мордовского  

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.06.2024                                      р.п. Мордово                                          № 777 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 26.01.2023 

№56 «О создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 12.02 1998 г. № 28-Ф3 «О 

гражданской обороне», от 21.12.1994 г. № 68-Ф3 «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. № 1485 

«Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», в целях осуществления 

подготовки неработающего населения, проживающего на территории 

Мордовского муниципального округа, в области гражданской обороны и защиты 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в связи с 

ликвидацией  администраций Новопокровского и Мордовского поссоветов 

Мордовского района Тамбовской области, на базе которых созданы и 

функционируют учебно-консультационные пункты по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям, администрация Мордовского муниципального округа 

постановляет: 

1. Внести  в постановление администрации района от 26.01.2023  № 56 «О 

создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям» следующее изменение: 

приложение  1 постановления изложить в новой редакции, согласно 

приложению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА 

ТОП 68» (www.top68.ru)  и на официальном сайте администрации Мордовского 

муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа 

Саталкина О.А. 

 

 

 

Глава Мордовского  

муниципального округа                                                                         С.В. Манн 

 



 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

округа от 19.06.2024 г. № 777 

 

Перечень 

УКП по ГО, создаваемых на территории Мордовского  

муниципального округа 

 

Номер учебно-

консультационного 

пункта 

Наименование организации, на базе 

которой создается учебно-

консультационный пункт 

Должность, Ф.И.О. 

руководителя учебно-

консультационного пункта 

1. 
МБУК «Мордовская центральная районная 

библиотека» 

Директор Рябчунова Ольга 

Владимировна 

2. 

Управление по развитию территорий 

администрации  Мордовского 

муниципального округа 

И.о. начальника 

управления по развитию 

территорий 

администрации  

Мордовского 

муниципального округа 

Дорофеев Николай 

Викторович 

3. 

Новопокровский территориальный отдел 

Управления по развитию территорий 

администрации  Мордовского 

муниципального округа 

и.о. начальника  

Новопокровского 

территориального отдела 

управления по развитию 

территорий 

администрации  

Мордовского 

муниципального округа 

Назаров Игорь Алексеевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


